


  

2.3. Konkursa pieteikumi tiek pieņemti līdz 2013. gada 16. augusta plkst. 17.00. Projekti, kas iesniegti 
vēlāk par noteikto termiņu, netiek izskatīti. Projektu konkurss tiek izsludināts LNB tīmekļa vietnē 
(www.lnb.lv), Latvijas Bibliotēku portālā (www.biblioteka.lv). 

 
2.4. Projekta pieteikumā jāietver: 

2.4.1. pieteikuma standartveidlapa; 
2.4.2. projekta apraksts (2–3 lappuses). 

 
2.5. Projekta aprakstā jāiekļauj: 

2.5.1. pieteikuma pamatojums grāmatu kolekcijas saņemšanai; 
2.5.2. bibliotēkas(-u) darbības īss raksturojums (pamatinformācija par attiecīgo administratīvo 

teritoriju: iedzīvotāju skaits, bibliotēku un lasītāju skaits, sadarbības virzieni krājuma 
koordinēšanā); 

2.5.3. informācija par plānotajiem jaunieguvumu izmantošanas pasākumiem un ieguldījumu 
latviešu oriģinālliteratūras popularizēšanā; 

2.5.4. pieteikuma pamatojums autora vizītei bibliotēkā; 
2.5.5. īsa informācija par plānoto autora vizītes laiku, mērķauditoriju, publicitāti un citām 

aktivitātēm, kas saistītas ar šo tikšanos. 
 
2.6. Pieteikumi, kas neatbilst konkursa mērķiem un kritērijiem, netiek izvērtēti un atbalstīti. 
 
3. Lēmuma pieņemšana 
 
3.1. Konkursam iesniegtos pieteikumus, to atbilstību projekta kritērijiem vērtē eksperti – pārstāvji no 

VKKF, LNB, LBB, Latvijas Universitātes. 
 
3.2. Ja eksperts ir štata vai ārštata darbinieks bibliotēkā, kas iesniegusi konkursa pieteikumu, viņš 

nevar piedalīties diskusijā un lēmuma pieņemšanā par konkrēto piedāvājumu vai projektu. 
 
3.3. Eksperti lēmumus pieņem sēdē ar vienkāršu balsu vairākumu. Eksperti ir lemttiesīgi, ja sēdē 

piedalās vairāk nekā puse ekspertu. 
 
3.4. Eksperti pieņem lēmumu par konkursa uzvarētājiem līdz 1. septembrim. 
 
3.5. Iesniegto pieteikumu vērtēšanas kritēriji: 

3.5.1. projekta atbilstība konkursa nosacījumiem; 
3.5.2. projekta saturiskā kvalitāte. 

 
3.6. Noraidījuma gadījumā atteikuma iemeslu nenorāda. 
 
3.7. Konkursa uzvarētāji l īdz 2013. gada 1. decembrim LBB iesniedz pārskatu par iegūtajiem 

izdevumiem, to izmantošanu un popularizēšanu. 



1. pielikums 
Projekta ietvaros piedāvātā oriģinālliterat ūras kolekcija 

 

Autors Nosaukums Izdošanas 
vieta Izdevniecība Izdošanas 

gads 

Jankovičs Juris 
Spīta krustceles : stāsts par padomju režīma dzīves 
augstskolu 

Talsi Aleksandra Pelēča lasītava 2012 

 Dzejas lode. Krāsas: klausāmgrāmata Rīga Apostrofs 2013 

Erss Ādolfs Diogena precības : stāstu krājums Rīga Atēna 2013 
Padedzis Jānis Ivars, 
Mintaurs Mārtiņš 

Atmiņu Daugava Rīga Biedrība “Koknesei” 2013 

Plāķis Juris 
Bez pasūtinājuma un cenzūras : Jura Plāķa un Ernesta 
Plāķa atmiņu grāmata 

Rīga Ciemalda Lūkina 2012 

Muktupāvela Laima Mana turku kafija : [vērojumi Turcijā] Rīga Dienas Grāmata 2012 

Eipurs Aivars Minimas jeb Zemestrīce zābakā Rīga Dienas Grāmata 2013 

Hānbergs Ēriks Mantojuma kumeļš : stāstu izlase Rīga Dienas Grāmata 2013 

Kolbergs Andris Eņģeļu purvs ; Sirreāls gadījums Rīga Dienas Grāmata 2013 

Repše Gundega Laiks esi tu  Rīga Dienas Grāmata 2013 

Ikstena Nora Dzīvespriecīgais vakarēdiens Rīga Dienas Grāmata 2012 

Zebris Osvalds Koka nama ļaudis Rīga Dienas Grāmata 2013 

Bērziņš Māris Sveiks, Dzintar Mihail! Rīga Dienas Grāmata 2013 

Jansone Ilze Umurkumurs : stāstu krājums Rīga Dienas Grāmata 2013 

Bankovskis Pauls Viens ar Kantu. Otto Rolava dzīve Rīga Dienas Grāmata 2012 

Ziedonis Imants Nenoteiktā bija : [bērnības atmiņas] Rīga Dienas Grāmata 2013 

Venters Egīls Mainīgā intervence Rīga Dienas Grāmata 2012 

Raups Edvīns Mirklis šis : [dzejas krājums] Rīga Jāņa Rozes apgāds 2013 

Tauriņš Aleksandrs Tie, kas uzdrošinās Rīga Jāņa Rozes apgāds 2012 

Sēle Laimdota Kaislību pavārgrāmata : [romāns] Rīga Jumava 2013 

Blaua Līga Dzīves stāsti Rīga Jumava 2013 

 Gunāra Priedes dzīve un darbi : 1928–1958 Rīga Jumava 2013 

Bauere Ingūna Marta, mana Andromeda Rīga Jumava 2013 

Vācietis Ojārs Tālums starp balto un balto (2 CD) Rīga Upe tuviem un tāliem 2012 

Manfelde Andra Dzimtenīte : romāns Tukums Literatūras kombains 2012 



Strēlerte Veronika Raksti : 2. sējums Rīga 
LU Literatūras, folkloras un 
mākslas institūts 

2012 

Čaklā Inta Kas dzīvo vārdos : raksti par literatūru Rīga 
LU Literatūras, folkloras un 
mākslas institūts 

2013 

 
Mūzika okupācijā : Latvijas mūzikas dzīve un 
jaunrade, 1940–1945 

Rīga 
LU Literatūras, folkloras un 
mākslas institūts 

2011 

Kacena Vera Balle beidzās pusnaktī : latviešu kara stāsti Rīga Mansards 2013 

Lācītis Vilis Amsterdamas princips : [romāns] Rīga Mansards 2013 

 Jūras iela : septiņi stāsti no Ventspils Rīga Mansards 2012 

Kalniņa Ieva 
Variācijas par latviešu drāmas vēsturi : teksts un 
konteksts : raksti 

Rīga Mansards 2012 

Rokpelnis Jānis Rīgas iestaigāšana Rīga Mansards 2012 

Kulbergs Viktors Neiespējamā misija Rīga Mansards 2013 

Krastiņš Valdis Ļoti personīgi. Latviešu diplomāta stāsts, 1992–2008 Rīga Mansards 2013 

Salējs Māris Nedaudz vairāk : dzeja un atdzeja, 2001–2012 Rīga Mansards 2013 

Zellis Kaspars 
Ilūziju un baiļu mašinērija : propaganda nacistu 
okupētajā Latvijā : vara, mediji un sabiedrība (1941–
1945) 

Rīga Mansards 2012 

 
(Divas) puses. Latviešu kara stāsti 
(Divas) puses. Pēc grāmatas 

Rīga Mansards 2013 

Balode Ingmāra Alba : dzejoļu krājums Rīga Mansards 2012 

Vērdiņš Kārlis Mēs. Kopota dzeja Rīga Mansards 2012 

Želve Kristīne Meitene, kas nogrieza man matus Rīga Mansards 2012 

Skalbe Kārlis Mūža raksti. 6. sējums Rīga Mansards 2013 

Zēgners Henriks Eliass Elementi Rīga Mansards 2013 

Pērkone Inga Tu, lielā vakara saule Rīga Neputns 2013 

Draguns Pēteris Tumšā stundā : [dzejoļu krājums] Rīga Neputns 2012 

 Latviešu māksla trimdā : katalogs Rīga Neputns 2013 

Gūtmane Margita 
Dzīve ir viens vella izgudrojums : Veronika Strēlerte 
manās atmiņās 

Rīga Neputns 2012 

Kaminska Rūta 
Sakrālās arhitektūras un mākslas mantojums 
vēsturiskajā Preiļu rajonā 

Rīga Neputns 2013 

Briedis Leons Mariagrammas : figurālās dziesmas Rīga Neputns 2013 



 Rubenis Miķelis Kompensācijas laiks Rīga Nordic 2013 

 Slate un Slates sils. Arheoloģija un folklora Rīga Nordic 2013 

Kuzina Anna Blaumanis tuvplānā Rīga Madris 2013 
 Blaumaņu dzimtas līkloči Ērgļi Biedrība “Rūdolfa Blaumaņa 

kultūrvēsturiskais mantojums” 
2012 

Kaldupe Skaidrīte Degošā paaudze : poēma par Gauju un mīlestību Rīga Sol Vita 2012 

Žuravska Dzintra Piecžuburis : stāsti Rīga Sol Vita 2013 
Ziedonis Imants, Šimkus 
Vestards 

Atsaukšanās (DVD + CD +lirikas izlase) Rīga Upe tuviem un tāliem 2013 

Janovskis Gunars Purvā : romāns : I un II daļa Rīga Vesta-LK 2012 

Ījabs Ivars Atgūtā demokrātija : politiskā publicistika, 2005–2012 Rīga Zinātne 2012 

 
Rīgas teksts. Augusta Deglava romānam “Rīga” 100 : 
zinātnisku rakstu krājums 

Rīga Zinātne 2013 

Janelsiņa-Priedīte Aija 
Zaļās zemes dievsunīšu un likteņu līdumnieku laiki : 
literatūras pētījums 

Rīga Zinātne 2012 

Auziņš Imants Zem zibens zelta saivas : dzejoļi un balādes Rīga Zvaigzne ABC 2012 

Vācietis Ojārs Dzeja : izlase Rīga Zvaigzne ABC 2012 

Ziedonis Imants Leišmalīte Rīga Zvaigzne ABC 2012 

Miķelsone Liāna Vai nāks Tava valstība? : [romāns] Rīga Zvaigzne ABC 2013 

Avotiņa Daina Dzērvju svētība Rīga Zvaigzne ABC 2013 

Repše Gundega Vīrs tapīrs un citas radības : [stāsti] Rīga Zvaigzne ABC 2013 

Judina Dace Dīvainais līgo vakars Rīga Zvaigzne ABC 2012 

 
Imants Ziedonis : DVD (Dokumentāls cikls 
“Rakstnieks tuvplānā”) 

Rīga Zvaigzne ABC 2013 

 
Guntis Berelis : DVD (Dokumentāls cikls “Rakstnieks 
tuvplānā”) 

Rīga Zvaigzne ABC 2013 

Kūlis Ēriks Diena kā sieviete : [romāns] Rīga Zvaigzne ABC 2013 

Jaunzemu Vita Mana mamma – dieva lutekle Rīga Zvaigzne ABC 2013 

Bauere Ingūna Lizete, dzejniekam lemtā Rīga Zvaigzne ABC 2013 

Ķempi Kārl  
Salats joug kolm aģa : dzeja lībiešu, igauņu, latviešu 
valodā 

Rīga Lībiešu draugu biedrība 2013 



3

2. pielikums 

Projekta ietvaros tiek pied�v�tas autoru viz�tes bibliot�k�s 

Pauls Bankovskis 

Nora Ikstena 

Li�na Mi�elsone 

Gundega Repše 

Andra Manfelde 

Dace Judina 


